
 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 
 

 
 

DELIBERAÇÃO N0 68, DE 27 DE AGOSTO DE 2014 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 304ª 
Reunião Ordinária, realizada em 27 de agosto de 2014,  

 
 
 

R E S O L V E: 

 
 aprovar que RICARDO MOTTA MIRANDA (matrícula SIAPE 

nº 385682), GABRIEL DE ARAÚJO SANTOS, (matrícula 
SIAPE nº 6385676), KATHERINA COUMENDOUROS 

(matrícula SIAPE nº 2456316), FERNANDO QUEIROZ DE 

ALMEIDA (matrícula SIAPE nº 0387015) e JAIR FELIPE 

GARCIA PEREIRA RAMALHO (matrícula SIAPE nº 
0140316), sejam representantes titulares do Conselho 
Universitário junto ao Conselho Técnico-Científico da Fundação 

de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica da UFRRJ – 
FAPUR. 

   
 
 

 
 

 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-presidente, no exercício da Presidência 

 

 

 


